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Образац  4 

 

Факултет медицинских наука 

Универзитета у крагујевцу 

 

 

 

 

 ИЗВЕШТАЈ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА 

НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

 

- oбавезна садржина - 

 

 

 

I        ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке: 

 

Декан Факултета Медицинских наука у Крагујевцу, 01-608, 22.01.2014.године  

  

 

2. Датум и место објaвљивања конкурса: 

29.01.2014.године, новине "Послови" 

 

3. Број наставника који се бира, звање и назив уже научне области за коју је расписан конкурс: 

 

Један наставник у звању доцента за ужу научну област Биохемија 

  

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже научне области за коју је изабран у 

звање, датум избора у звање и установа у којој је члан комисије запослен: 

 

Проф. др Марина Митровић, ванредни професор за ужу научну област Биохемија  Факултета Медицинских наука у Крагујевцу 

у , изабрана 04.12.2013. године 

Проф. др Иванка Зелен, ванредни професор за ужу научну област Биохемија  Факултета Медицинских наука у Крагујевцу у , 

изабрана 04.12.2013. године 

Проф. др Наташа Петронијевић, ванредни професор за ужу научну област Биохемија Медицинског факултета  у Београду, 

изабрана 24.09.2009. године 

 

5. Пријављени кандидати: 

Асс. др Маријана С. Станојевић Пирковић  
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II       БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Маријана (Славко) Станојевић 

2. Звање: 

Асистент на Факултету медицинских наука у Крагујевцу за ужу научну област Биохемија, Специјалиста Клиничке Биохемије 

3. Датум и место рођења, адреса: 

20.01.1978. године у Крагујевцу, др Илије Коловића 47, Крагујевац 

4. Установа или предузеће где је кандидат тренутно запослен и професионални статус: 

Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, асистент за ужу научну област Биохемија 

Клинички центар Крагујевац, Служба за лабораторијску дијагностику, лекар специјалиста клиничке биохемије  

 

5. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма (студијска група), 

просечна оцена током студија и стечени стручни,  односно академски назив: 

Упис 1997/98. године, завршетак 26.11.2003. године, Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу,  

просечна оцена 9,49, стечени академски назив: доктор медицине 

 

6. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија, универзитет, факултет, назив студијског 

програма, просечна оцена током студија, научна област и стечени академски назив: 

Специјалистичке студије: упис 2007/08. године, завршетак 03.02.2011. године, са оценом одличан, Универзитет у Београду,  

Медицински факултет, специјалистичка област Клиничка биохемија, стечени академски назив: специјалиста клиничке  

биохемије 

7. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе:  

" Значај Ц-реактивног протеина као маркера акутне фазе запаљења у дијагнози и прогнози ванболнички стечених пнеумонија" 

                                                                                                                                                                                              М72 = 3 бода 

8. Универзитет, факултет, назив студијског програма докторских студија, година уписа, научна област и просечна 

оцена: 

Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, година уписа 2005/2006. година, научна област: Клиничка и  

експериментална фармакологија, просечна оцена 9 

9. Наслов докторске дисертације, година одбране и стечено научно звање: 
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II       БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

Докторска дисертација: " Фактори ризика за поремећаје хомеостазе коштаног ткива код болесника са психотичним 

поремећајима ",  одбранила 08.10.2012. године, стечено научно звање: доктор медицинских наука 

                                                                                                                                                                                         М71 = 6 бодова 

10.  Знање светских језика-наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро, добро,  

       задовољавајуће: 

Енглески језик: чита, пише, говори: одлично 

11. Област, ужа област: 

 

Област: Медицина, ужа област: Биохемија 

12. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

 

13. Кретање у професионалном раду (установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и  

      звање - навести сва звања): 

2005-2010. године, Медицински факултет, Универзитет у Крагујевцу, асистент приправник за ужу научну област Биохемија 

2010-2014. године, Медицински факултет, Универзитет у Крагујевцу, асистент  за ужу научну област Биохемија 

Од 2006. године у радном односу и  у КЦ Крагујевац, Служба за лабораторијску дијагностику 

Од 2011. године специјалиста клиничке биохемије КЦ Крагујевац, Служба за лабораторијску дијагностику 

14. Чланство у стручним и научним асоцијацијама: 

Српско лекарско друштво  

Лекарска комора Србије 

Комора биохемичара Србије 
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III       НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ОДНОСНО УМЕТНИЧКИ, СТРУЧНИ  

И ПРОФЕСИОНАЛНИ ДОПРИНОС (са оценом радова кандидата) 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

Биохемијa. Митровић Марина, Николић Ивана, Анђелковић Марија,  Зарић Милан, Станојевић-Пирковић Маријана  и Зелен 

Иванка. 2013. Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу  ISBN 978-86-7760-095-2 

(Рукопис је одобрен за публиковање као уџбеник по  одлуци Комисије за издавачку делатност Факултета медицинских наука од 

10.06.2013. год. заведен под бројем 06/5626) 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, међународне изложбе и  

    уметнички наступи): 

a) у ранијем периоду  

1. Stanojević M, Savin S, Cvejić D, Đukić A, Živančević Simonović S: Correlation of thyroglobulin concentrations measured by 

radioimmunoassay and immunometric assay and the influence of thyroglobulin antibody. Journal of Immunoassay and 

Immunochemistry, 2009; 30:197–207.                                                                                              M23 = 3 бода, IF=0,508 

2. Stanojevic Marijana,  Savin Svetlana B,  Cvejic Dubravka S,  Djukic Aleksandar Lj,  Jeremic Marija,  Zivancevic-Simonovic 

Snezana T, Comparison of the Influence of Thyroglobulin Antibodies on Serum Thyroglobulin Values from Two Different 

Immunoassays in Post Surgical Differentiated Thyroid Carcinoma Patients (Article)Autori InfoJournal of Clinical Laboratory 

Analysis 2009; 23(5): 341-346.                                                                                                           M23 = 3 бода, IF=0,855 

 

б) у току последњег изборног периода  

1. Gajovic Olgica M,   Todorovic Zoran, Mijailovic Zeljko,  Canovic Predrag,  Nesic Ljiljana,  Djordjevic Zorana,  Stanojevic 

Marijana,  Lazic Zorica M:  Incidence, Risk Factors and Outcome Incidence, Risk Factors and Outcome of Nosocomial 

Pneumonia in Patients with Central Nervous System Infections (Article), Srpski arhiv za celokupno lekarstvo 2011; 139(7-8):  

476-480.                                                                                   M23 = 3 бода, IF=0,190 

2. Stolić Radojica, Milosavljević Miloš, Cvetković Aleksandar, Stanojević Marijana, Stolić Dragica, Cvetković Danijela. Distal 

ischemia inducted by vascular access for hemodialysis – a case report. HIPPOKRATIA 2012;16 (4): 375-377.  

                                                                                               М23 = 3 бода, IF=0,589 

3. Nikolić Ivana, Mitrović Marina, Zelen Ivanka, Zarić Milan, Kastratović Tatjana, Stanojević Marijana, Nenadović Milutin, 

Stojanović Tomislav,Inhibitory role of monovalent ions on rat brain cortex adenylyl cyclase activity, Journal of Enzyme 

Inhibition and Medical Chemistry 2013;28(5):1061-1066.  

                                                                                                                                                                   M23 = 3 бода , IF=1,495 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним националним часописима, самосталне или 

колективне изложбе и уметнички наступи на билатералном нивоу): 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

Stolić Radojica, Trajković Goran, Mirić Dijana, Kisić Bojana, Đorđević Zorana, Azanjac Goran, Stanojević Marijana, Stolić Dragica. 

Arteriovenous fistulas and digital hypoperfusion  ischemic syndrome in patients on hemodialysis. World Journal of Nephrology 2013; 

2(2): 26-30                                                                                                                                                                         M52= 1,5 бод 

http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Stanojevic%20Marijana
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Savin%20Svetlana%20B
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Cvejic%20Dubravka%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djukic%20Aleksandar%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jeremic%20Marija
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Zivancevic-Simonovic%20Snezana%20T
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Zivancevic-Simonovic%20Snezana%20T
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Gajovic%20Olgica%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Todorovic%20Zoran
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Mijailovic%20Zeljko
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Canovic%20Predrag
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Nesic%20Ljiljana
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djordjevic%20Zorana
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Stanojevic%20Marijana
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Stanojevic%20Marijana
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Lazic%20Zorica%20M
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III       НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ОДНОСНО УМЕТНИЧКИ, СТРУЧНИ  

И ПРОФЕСИОНАЛНИ ДОПРИНОС (са оценом радова кандидата) 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или колективне домаће изложбе и 

уметнички наступи у земљи): 

a) у ранијем периоду  

1. Stanojević M, Petrović M, Djukić A., Savin S, Dimitrijević Lj, Živančević Simonović S.    Uticaj antitireoglobulinskih antitela 

na koncentraciju tireoglobulina izmerenu imunoradiometrijskim testom. Medicinski časopis 2007. 41(suppl. 1).  

2. Vrndić O, Živančević-Simonović S, Dimitrijević LJ, Stanojević M, Đukić A. I Arsenijević N. Korelacija koncentracija 

autoantitela specifičnih za tireoidnu peroksidazu određenih korišćenjem dva radioimunološka testa. Medicinski časopis, 2008; 

42(1):28.                                                                                                                                                                     М53 = 1 бод 

 

б) у току последњег изборног периода  

1. Vrndić Olgica, Jeftić Ilija, Kostić Irena, Stanojević Marijana, Živančević-Simonović Snežana. Hashimoto encefalopatija. 

Medicinski časopis, 2010; 44(1): 41-44.                                                                                                               М53 = 1 бод 

 

2. Vrndić Olgica, Kostić Irena, Jeftić Ilija, Stanojević Marijana, Živančević-Simonović Snežana.Patofiziološki mehanizmi 

procesa starenja. Medicinski časopis 2010;44(3): 30-36                                                                                        М53 = 1 бод 

 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

a) у ранијем периоду  

1. Živančević Simonović S, Savin S, Stanojevic M, Petrovic M, Mijatović LJ. Influence of antithyroglobulin antibodies on 

thyroglobulin concentration measured by immunoradiometric assay. Goa, India, 2008.                                       

 

б) у току последњег изборног периода  

 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

8. Учешће у раду жирија на домаћим и страним уметничким изложбама, конкурсима, уметничким манифестацијама: 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

9. Уређивање часописа и публикација: 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

10. Обављање консултантских послова: 

a) у ранијем периоду  

 

http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=70529
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=13301
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=16392
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=74652
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=44026
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=70529
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=16392
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=13301
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=74652
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=44026


6 

 

III       НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ОДНОСНО УМЕТНИЧКИ, СТРУЧНИ  

И ПРОФЕСИОНАЛНИ ДОПРИНОС (са оценом радова кандидата) 

б) у току последњег изборног периода  

 

11. Стручни рад (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски текстови и сл.): 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

12. Признања, награде и одликовања за професионални рад: 

a) у ранијем периоду  

 

б) у току последњег изборног периода  

 

13. Остало: 
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IV       ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ 

а)  Претходни наставни рад (пре избора у звање наставника): 

1. Назив студијског програма, наставног предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд часова: 

 

Студијски програм:  Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Биохемија; друга година студијског 

програма; фонд часова: 140 часова практичне наставе годишње 

 

Студијски програм: Интегрисане академске студије стоматологије, наставни предмет: Биохемија; прва година студијског 

програма; фонд часова: 24 часа практичне наставе годишње 

 

Студијски програм: Основне струковне студије, наставни предмет: Биохемија; прва година студијског програма; фонд часова: 

30 часова практичне наставе  годишње 

 

 

2. Педагошко искуство: 

Од 2005 - 2010. године - 5 година 

Од 2013. године  до 2014. године (после повратка са породиљског одсуства) – 6 месеци 

3. Реизборност у звање асистента (од – до, број): 

 

2005-2010. године, Медицински факултет, Универзитет у Крагујевцу, Асистент приправник за ужу научну област Биохемија 

2010-2014. године , Медицински факултет, Универзитет у Крагујевцу, Асистент за ужу научну област Биохемија 

 

4. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / по семестру, на предмету, са фондом   

    часова): 

 

5. Оцена приступног предавања: 

Кандидат има претходно педагошко искуство. 

б)  Садашњи наставни рад (за избор у више звање наставника – ванредни професор и редовни професор) 

1. Назив студијског програма, предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд часова  

   (на основним, дипломским односно специјалистичким, магистарским и докторским студијама): 

 

2. Увођење нових области, наставних предмета (модула, курсева): 

 

3. Увођење нових метода у реализацији наставе и развоју квалитетног материјала за употребу у настави (задатака, 

демонстрационих огледа, групних радова и сл.): 

 

4. Уџбеници (наслов, аутори, година издавања, издавач): 

 Биохемијa. Митровић Марина, Николић Ивана, Анђелковић Марија,  Зарић Милан, Станојевић-Пирковић Маријана  и Зелен 

Иванка. 2013. Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу  ISBN 978-86-7760-095-2 

(Рукопис је одобрен за публиковање као уџбеник по  одлуци Комисије за издавачку делатност Факултета медицинских наука од 
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IV       ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ 

10.06.2013. год. заведен под бројем 06/5626) 

5. Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година издавања, издавач): 

Hand-out-и из Биохемије 2008-2012 који обухватају текст свих предавања, а који се користи за припрему испита из 

Биохемије, Катедра Биохемије – Иванка Зелен, Марина Митровић, Маријана Станојевић, Ивана Николић, Милан 

Зарић. 2008-2012. 

http://www.medf.kg.ac.rs/studije/integrisane_akademske/dm/predavanja.php?str=&sem=oba&pr=IASDM_B3 

6. Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 

7. Извођење наставе на универзитетима ван земље: 

 

8. Мишљење студената о педагошком раду наставника ако је формирано у складу са општим актом  

    Универзитета и факултета: 

Асс. др Мћ у последњих девет година изводила наставу на Факултету медицинских наука у Крагујевцу у оквиру своје уже 

научне области у свему према важећим стандардима Факултета медицинских наука у Крагујевцу и Комисије за акредитацију 

високошколских програма и установа 

9. Остало: 

 

 

 

V       РУКОВОЂЕЊЕ – МЕНТОРСТВО У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

1. Руковођење – менторство у изради дипломских и специјалистичких радова и магистарских теза (број радова, име и 

презиме студента, ужа научна област и наслов рада): 

 

2. Руковођење – менторство докторских дисертација (број радова, име и презиме докторанта, ужа научна област и 

наслов дисертације): 

 

3. Учешће у комисијама за одбрану дипломских и специјалистичких радова, магистарских теза и докторских 

дисертација: 

 

 

http://www.medf.kg.ac.rs/studije/integrisane_akademske/dm/predavanja.php?str=&sem=oba&pr=IASDM_B3
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VI       ДОПРИНОС АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

1. Учешће у раду органа и тела факултета и Универзитета: 

 

2. Учешће у комисијама за избор у звање наставника и сарадника: 

 

3. Руковођење на факултету и Универзитету: 

 

4. Допринос активностима које побољшавају углед и статус факултета и Универзитета: 

Руководилац и предавач курса Континуиране медицинске едукације " Етиопатогенеза, дијагностички приступ, клиничке 

манифестације и терапија метаболичких болести коштаног ткива ", акредитованог по одлуци Здравственог савета Републике 

Србије од 13.05.2013. године (евиденциони број А-1-1338/13) 

 

5. Вођење професионалних (струковних) организација: 

 

6. Организација, учешће и вођење локалних, регионалних, националних или интернационалних уметничких и 

спортских манифестација (изложбе, фестивали, уметнички конкурси, спортска такмичења, конференције и скупови): 

 

7. Учешће у раду одбора, законодавних тела, професионалних организација: 

 

8. Израда професионалних експертиза и рецензирање радова и пројеката: 

 

9. Пружање консултантских услуга заједници: 
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VII       АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста) 

1. ОЦЕНА РЕЗУЛТАТА ПЕДАГОШКОГ РАДА 

 

Др Маријана Станојевић Пирковић  је запослена на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу где тренутно 

ради као асистент за ужу научну област Биохемија и у Клиничком центру Крагујевац - Служби за лабораторијску дијагностику 

као лекар специјалиста  клиничке биохемије. У настави ради од 2005. године као асистент приправник и  асистент до данас, за 

ужу научну област Биохемија. Од избора учествује у извођењу теоретске и практичне наставе на студијским програмима: 

Интегрисане академске студије медицине, стоматологије и фармације, као и на Основним струковним студијама. Показала је 

изузетне педагошке способности у току наставе и рада са студентима, пружајући им несебичну помоћ у савлађивању градива.  

 

 

2. ОЦЕНА РЕЗУЛТАТА НАУЧНОГ И ИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА 

 

На основу увида у конкурсну документацију која је Факултету медицинских наука у Крагујевцу достављена уз пријаву на 

конкурс, као и на основу постигнутих резултата у досадашњем научном и научноистраживачком раду, мишљење Комисије је да 

др Маријана Станојевић Пирковић, доктор медицинских наука, испуњава све законске услове за избор у звање доцента за ужу 

научну област Биохемија на одређено време од пет година са пуним радним временом. Кандидат поседује научни степен 

доктора медицинских наука. 

До сада је објавила као аутор/коаутор: 

 5 радова у реферисаним часописима са SCI листе 

 5 радова у националним часописима  

 1  саопштење на домаћим научно-стручним скуповима 

Кандидат је показала смисао за научноистраживачки рад. 

Показала је способност да своја знања и искуства пренесе млађим колегама. 

Кандидат има смисла за тимски научноистраживачки рад и коректно професионално опхођење са колегама и студентима. 

 

3. ОЦЕНА АНГАЖОВАЊА У РАЗВОЈУ НАСТАВЕ И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ВИСОКОШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ 

 

Др Маријана Станојевић Пирковић  је асистент за ужу научну област Биохемија, на више студијских програма и више предмета 

на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, где је учествовала у организацији, креирању и спровођењу 

наставног плана и програма. Кандидат др Маријана Станојевић Пирковић је организовала курс КМЕ чиме је значајно 

допринела побољшању угледа и статуса факултета. 
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VIII       МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО 

 

На конкурс за наставника у звању доцента  за ужу научну област Биохемија  пријавио  се један кандидат. 

 

1. Кандидат асс др Маријана Станојевић Пирковић  испуњава све услове прописане: 

 

а) Законом о високом образовању,  

б) Правилником о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника Универзитета у Крагујевцу  

ц) Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  
 

јер има: 

- научни степен доктора наука из области за коју се бира, 

- 3 рада у целини, публикована у часописима са СЦИ листе (М21, М22 и М23) (потребна су 3 рада) 

- 15,5 бодова (минимално је потребно 8 бодова), од чега 12,5 бодова из групе М10, М20, М31,М33, М40, М51-М53, М80 и М90 

(минимално је потребно 6 бодова)  

- аутор је поглавља у националном уџбенику, и практикуму 

- допринос академској заједници, 

- способност за наставни рад и позитивну оцену педагошког рада. 

 

 

радови објављени у међун. часописима са SCI листе остварено потребно испуњава услов 

 број радова објављених у часописима категорије М21, М22, 

М23 у меродавном периоду 
3 3 ДА 

број бодова радова објављених у часописима категорије М10, 

М20, М31, М33, М40, М51-53, М80 и М90, 
12,5 > 6 ДА 

број бодова радова објављених у часописима категорије М32, 

М34, М35 и М61-65 
0 - ДА 

Укупан број бодова 15,5 > 8              ДА 
 

на 1/2 странице куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан: 

НАПОМЕНА: Потребно је експлицитно навести да ли или не сваки кандидат појединачно испуњава услове за избор у звање. 
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IX       ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

Комисија позитивно оцењује научноистраживачки, стручни и професионални допринос, педагошке способности и допринос у 

настави, менторства у изради завршних радова и допринос академској и широј заједници пријављеног кандидата, асс Др 

Маријане Станојевић Пирковић. 

Комисија закључује да асс Др Маријана Станојевић Пирковић испуњава све услове Закона о високом образовању, Статута 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу и Правилника о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања 

наставника Универзитета у Крагујевцу, који су прописани за избор у звање доцента. 

Комисија са задовољством предлаже Наставно-научном већу Факултета медицинских наука у Крагујевцу да утврди предлог за 

избор асс др Маријане Станојевић Пирковић у звање доцента за ужу научну област Биохемија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

__________________________________________________ 

                                                                                                                       Проф. др Марина Митровић, ванредни професор за ужу                                 

                                                                                                                       научну област Биохемија  Факултета Медицинских наука            

                                                                                                                       у Крагујевцу  

                                                                                                                       _________________________________________________ 

                                                                                                          Проф. др Иванка Зелен, ванредни професор за ужу научну       

                                                                                                                        област Биохемија  Факултета Медицинских наука у 

                                                                                                                        Крагујевцу 

                                                                                                                  _________________________________________________ 

                                                                                                                      Проф. др Наташа Петронијевић, ванредни професор за ужу       

                                                                                                                      научну област Биохемија Медицинског факултета  у                           

                                                                                                                      Београду 

 

НАПОМЕНА: 

Извештај се пише на обрасцу, навођењем кратких одговора, са валидним подацима, без непотребног текста. 

Разврставање и рангирање радова врши се према Правилнику о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања 

наставника Универзитета у Крагујевцу и правилника надлежног министарства. 

Оцена испуњености услова за избор у звање врши се према Правилнику о начину и поступку заснивања радног односа и 

стицању звања наставника Универзитета у Крагујевцу. 

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине чланова комисије, дужан је да унесе у 

извештај образложење, односно разлоге због којих не жели да потпише извештај. 

 

 


